
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 
 

 

 
VERBALE  DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 18.06.2014 

 

L’anno 2014, il giorno 18 del mese di giugno, alle ore 17,30 nella sede della Direzione si è tenuta la 

riunione del Consiglio d’Istituto. 

Sono presenti: il Dirigente Scolastico dott.ssa Nicolina Di Lella; 

per la componente Docenti: Melone M. Teresa, Giuseppina Russo, Matarazzo Filomena, Caporaso 

Mirella, Ciotta Maria, Meoli Maria Grazia, Tommaselli Laura;. 

per la componente ATA:, Ass. Amm.vo Mazzarelli Damiana, Coll. Scol.co Santillo Angelo; 

per la componente Genitori sono presenti: Sig.ra Botte Elena (Presidente), Sig.ra Gisoldi Patrizia,   

Sig.ra Raio Rosaria, Sig.ra Rapuano Luigia, sig.ra Calabrese Antonietta. 

Risultano assenti seppur invitati: il prof.  Sorice Antonio, il sig. D'Apice Ottavio, il sig. Ferraro Mario, 

il sig. Goglia Denni.   

Il Presidente, constatata la validità della seduta, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Alla seduta partecipa il DSGA, sig.ra Pasqualina Martone. 

 

Punto n. 1 all’Ordine del giorno - Lettura Verbale seduta precedente;  

 

Punto n. 2  all’Ordine del giorno – Iscrizione a bilancio fondi FESR 2014;  del. n. 64 

Il Consiglio d'Istituto 

Visto  il  testo  del  Programma Operativo Programma Operativo Nazionale “Ambienti per 

l’Apprendimento”  FESR 2007-2013 – 2007IT161PO004 – Asse II – “Qualità degli ambienti scolastici” 

- Obiettivo Operativo E “Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti 

e del personale della scuola”. 

Letta la nota MIUR – Prot. n. AOODGAI/ 3636 del 28/04/2014 che autorizza l’Istituto Comprensivo 

di Vitulano all’attuazione dei PON FESR: 2007IT161PO004 - E-1-FESR-2014-326 - € 

45.000,00. 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 – Regolamento concernente le  

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e succ. mod. 

Viste le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma 

Operativo FESR 2007-2013 - 2007IT161PO004 - Asse II. 

Visto il Regolamento (CE) n.1880/2006 relativo al FESR. 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGAI/4274 del 20 maggio 2014, con la quale è comunicata 

l’ammissibilità al finanziamento e la formale autorizzazione al progetto;  

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l'anno 2014 onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate. 

DELIBERA 

di assumere il Progetto 2007IT161PO004 - E-1-FESR-2014-326 FESR 2007-2013 – 

2007IT161PO004 – Asse II – “Qualità degli ambienti scolastici” - Obiettivo Operativo E “Potenziare 

gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della scuola” e di 

iscrivere il relativo finanziamento di € 45.000,00 nel Programma annuale E.F. 2014 - aggr. 04 voce 

01. 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili 

di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 
 

 

Punto n. 3  all’Ordine del giorno – Modifica al Programma Annuale ;  del. n. 65 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA la delibera n. 51 del 13-02-2014 con la quale è stato approvato il Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2014; 

VISTA la deliberazione con la quale è stato approvato il Piano dell’ Offerta Formativa per l’anno 

scolastico 2014/2015; 

VISTO il regolamento n. 44/2001; 

VISTA la relazione del Direttore S.G.A., redatta ai sensi dell’art. 6 del Regolamento n. 44/2001, con 

la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria.  

VISTO la  Relazione del Dirigente scolastico dalla quale si evidenzia la necessità di operare alcune 

variazioni sia nelle Entrate che nelle Spese, così come specificato negli allegati prospetti; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva adottata nella seduta del 18-06-2014; 

All’unanimità 

DELIBERA 

di apportare al Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2014 le variazioni di seguito 

allegate; 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 - comma 7^ - del Regolamento n. 

275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Punto n. 4  all’Ordine del giorno – PON FESR 2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti 

Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 2007-2013, APPROVAZIONE 

DEL PROGETTO DEFINITIVO: "Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, 

l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici" - INTERVENTO: “Realizzazione 

impianto fotovoltaico e impianto di condizionamento nell’edificio scolastico sede della 

Scuola Secondaria di  Primo Grado  “ A. ABBAMONDI “  Via Iadonisi - Vitulano;  del. n. 66 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PREMESSO  

che il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR), Autorità di Gestione del PON 

“Ambienti per l’Apprendimento” nell’ambito dell’Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo 

C di tale PON congiuntamente con il Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare ha 

emesso l’Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di 

interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici  in relazione all’efficienza 

energetica, alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla 

dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattività degli spazi scolastici negli istituti di 

istruzione; 

che questa Istituzione Scolastica ha presentato la propria candidatura nell’ambito del suddetto 

Avviso Congiunto e che, a seguito della fase di valutazione è stata ammessa a finanziamento con 

circolare prot. n. 12721 del 18/09/2012; 

VISTI 

I contenuti della scheda di autodiagnosi compilata da questa Istituzione Scolastica, come atto 

propedeutico per la candidatura a finanziamento di cui all’Avviso Congiunto e che tale scheda 

manifestava esigenze recepite dall’intervento in oggetto; 

I contenuti dell’accordo sottoscritto tra questa Istituzione Scolastica ed il Comune di VITULANO (BN) 

con il quale si è inteso rafforzare la piena collaborazione tra le parti; 

Il Provvedimento di conferma del finanziamento n. AOODGAI/1130 del 25/01/2013 relativo al Piano 

di Intervento proposto che ratifica il finanziamento del progetto in oggetto indicato; 

VISTO  

 

 

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 
 

 

Il progetto preliminare denominato "Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, 

l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici" che prevede la realizzazione di lavori 

per l’installazione di un impianto fotovoltaico e di un impianto di climatizzazione presso l’edificio 

scolastico sede della Scuola Media “ A. Abbamonti” Via Iadonisi – Vitulano, per un importo 

complessivo di euro 349.938,40 suddivisi nelle seguenti Azioni: 

C1 2010-867 importo finanziato € 215.537,28 

C3 2010-720 importo finanziato- € 134.401,12 

ACCLARATA  

La sussistenza dei principi ordinamentali, del giusto procedimento e della giusta motivazione; 

VISTI  

Gli art.93 e 112 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 

Il DPR n.207/2010 art.9, 10, 44, 45, 52, 54; 

DATO ATTO  

che è stata eseguita la verifica sul progetto ai sensi dell’art.53 del D.P.R. 207/2010; 

VISTO  

L’art.10 del DLgs. 297/1994 e le disposizioni del Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca 

(MIUR) attualmente vigenti; 

VISTA 

La regolarità tecnica, contabile ed amministrativa del progetto in esame; 

Con votazione favorevole ed unanime il Consiglio d’Istituto,  

        DELIBERA 

1. Approvare le premesse nella loro interezza; 

2. Approvare il progetto definitivo denominato "Incrementare la qualità delle 

infrastrutture scolastiche, l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici", 

secondo il seguente Quadro Tecnico Economico (QTE): 
N.R. Codice Descrizione Parziale Importo 
  LAVORI A CORPO   €238.601,64  

 A_1 IMPORTO LAVORI  A CORPO €238.601,64  
1 A.2 ONERI NON SOGGETTI A RIBASSO   
2 A.2.1 Importo della manodopera inclusa nei lavori €49.246,53  
3 A.2.2 Oneri della sicurezza €8.427,54  
4 A_2 TOTALE   ONERI  NON SOGGETTO A RIBASSO   

(sicurezza ed incidenza manodopera) €57.674,07 €57.674,07 
5 IBA Importo soggetto a ribasso  €180.927,57 
6 RC Ribasso contrattuale del ...%  €0,00 
7 IN Importo netto dei lavori  €180.927,57 
8 B SOMME B   
9 B.1 SPESE  TECNICHE   
10 B.1.1 Progettazione preliminare €0,00  
11 B.1.2 Progettazione definitiva €6.977,97  
12 B.1.3 Progettazione esecutiva €5.899,08  
13 B.1.4 Direzione Lavori, misure e contabilità e CRE €13.119,14  
14 B.1.5 Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  €3.503,81  
15 B.1.6 Coordinamento della sicurezza in fase di  esecuzione €5.500,00  
16 B.1.7 Spese per  supporto al responsabile del procedimento   €0,00  
17 B.1.8 Spese per accertamenti di laboratorio ecc €0,00  
18 B.1.9 Rilievi accertamenti ed indagini €0,00  
19 B._S_T TOTALE  SPESE  TECNICHE  A BASE DI GARA €35.000,00 €35.000,00 
21 B.2 IMPREVISTI  ED  ALTRO   
22 B.2.1 Imprevisti  sui lavori   (10%  di A_1) +  IVA  10% €26.246,17  
23 B.2.2 Lavori  in economia  compreso  IVA €8.540,00  
24 B.2.3 Oneri aggiuntivi per trasporto e per discarica   €2.000,00  

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 
 

 

N.R. Codice Descrizione Parziale Importo 
25 B_IMPR TOTALE  IMPREVISTI  ED ALTRO €36.786,17 €36.786,17 
27 B.3 IMPOSTE E TASSE   
28 B.3.1 I.V.A.  sui  lavori  ( 10%  di A_1) €23.860,16  
29 B.3.2 I.V.A. E CASSA  sulle  competenze tecniche €9.408,00  
30 B.3.3 Tasse  autorità  di  vigilanza  €225,00  
31 B_IMP TOTALE  IMPOSTE E TASSE €33.493,16 €33.493,16 
32     
33 B.4 Allacciamenti  ai pubblici  servizi €914,82   
34   €914,82 €914,82 
36 B.5 SPESE  PER  GARA      
37 B.5.1 Eventuali spese per commissioni giudicatrici    €0,00  
38 B.5.2 Spese per pubblicità    €1.000,00  
39  TOTALE  SPESE PER GARA     €1.000,00 €1.000,00 
40     
41 B6 INCENTIVI   
42 B.6.1  R.U.P. ( 2% di A_1) €1.006,83  
43 B.6.2 Collaboratori Tecnici €0,00  
44 B.6.5 Personale Amministrativo  ( Supporto al RUP ) €704,78  
45 B.6.3 Incaricati  ufficio  D.L. €0,00  
46 B_INC TOTALE  INCENTIVI   ( 2 %  DI  A_1) €1.711,61 €1.711,61 
48 B.7 Spese  organizzative aziendali  (  0,8 %  di A_1) €1.431,00  
49 B.7.1 Assicurazione  RUP €1.000,00  
50   €2.431,00 €2.431,00 
52 B_TOT TOTALE  SOMMA  A DISPOSIZIONE  

DELL'AMMINISTRAZIONE  €111.336,76 
54  IMPORTO TOTALE INTERVENTO FINANZIABILE  €349.938,40 
56 R RIEPILOGO   
57 R1 Importo soggetto a ribasso  €180.927,57 
58 R2 Ribasso contrattuale del ...%  €0,00 
59 R3 Oneri della sicurezza e  costi di manodopera   €57.674,07 
60 R4 Somme a disposizione dell'Amministrazione (Somme B)  €111.336,76 
61 ICO PREZZO  COMPLESSIVO  DELL'OPERA   €349.938,40 
62 M MANODOPERA   
63 M1 Importo manodopera inclusa nei lavori  €49.246,53 
64 M2 Importo manodopera inclusa nella sicurezza  €710,98 
65 TM Totale manodopera  €49.957,51 
66 S SICUREZZA   
67 S1 Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima.   €5.068,98 
68 S2 Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi di stima  €3.358,56 
69 TS Totale oneri della sicurezza  €8.427,54 

 

Dando atto che si compone dei seguenti elaborati: 

 RELAZIONE  TECNICA  GENERALE    

 RELAZIONE  IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

 RELAZIONE DI CALCOLO  IRRAGIAMENTO SOLARE  

 RELAZIONE DI CALCOLO CONFIGURAZIONE IMPIANTO  

 RELAZIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE – CALCOLO DELLE DISPERSIONI INVERNALI 

  RELAZIONE IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE – CALCOLO DEI CARICHI ESTIVI ED  INVERNALI 

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 
 

 

 ELENCO  PREZZI  UNITARI   

 ANALISI  PREZZI 

 COMPUTO  METRICO ESTIMATIVO 

 CATEGORIE  DI LAVORO 

 CATEGORIE CONTABILI  

 QUADRO ECONOMICO  

 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

 SCHEMA DI CONTRATTO    

 CONOPROGRAMMA 

 PROGRAMMA  LAVORI  

 PROGRAMMAZIONE  SAL  

 DIAGRAMMA  SAL  PROGRAMMATI 

 PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO (D.Lgs.494/96)  

 QUADRO  DELL’INCIDENZA 

 PERCENTUALE  MANODOPERA ( Art. 39 D.P.R. 207/10)  

 STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA CONTRATTUALI 

 STIMA COMPLESSIVA DEI COSTI DELLA  SICUREZZA 

PIANO MANUTENZIONE  DELL’OPERA 

 

IMPIANTO  DI  CLIMATIZZAZIONE 

      PE     C-1 / C-3 N° 1   ENERGY MANAGEMENT – LAYOUT  DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI 

      PE C-3 N° 2  RELAZIONE DI CALCOLO CARICHI ESTIVI E INVENRNALI 

PE C-3 N° 3   RELAZIONE DI CALCOLO DELLE DISPERSIONI INVERNALI          

PE C-3 N° 4  ATTESTAZIONE DI CERTIFICAZIONE  ENERGETICA         

PE C-3 N°5  PIANTA   PIANO  TERRA   STATO DI FATTO        

PE C-3 N° 6  PIANTA   PIANO PRIMO  STATO DI FATTO         

PE C-3 N° 7   PIANTA   COPERTURA  STATO DI FATTO  

PE C-3 N° 8  PIANTA  PIANO TERRA - PROGETTO POSIZIONAMENTO UNITA’ INTERNE         

PE C-3 N° 9  PIANTA PIANO   PRIMO – PROGETTO  POSIZIONAMENTO  UNITA’  INTERNE 

PE C-3 N°10  PIANTA   COPERTURA  PROGETTO – POSIZIONAMENTO UNITA’ ESTERNA  

PE C-3 N° 11P. TERRA PROGETTO  DISTRIBUZIONE CANALIZZAZION E TUBAZIONE RETE  

PE C-3 N°12 P. PRIMO PROGETTO  DISTRIBUZIONE CANALIZZAZION E TUBAZIONE RETE  

PE C-3 N° 12  PROGETTO -  SCHEMA FRIGO 

PE C-3 N° 13  PROGETTO -SCHEMA ELETTRICO 

PE C-3 N° 14  PIANO  PRIMO  CONTROSOFITTO 

 

 

      IMPIANTO   FOTOVOLTAICO  

PE C-1      N° 2   RELAZIONE  PAESAGGISTICA              

PE C-1      N° 3  STRALCIO DEL PARCO NAZIONALE DEL TAMBURINO        

PE C-1      N° 4   STRALCIO  PIANO TERRITORIALE PAESAGISTICO         

PE C-1      N° 5   STRALCIO  DEL PIANO REGOLATORE COMUNALE   

PE C-1      N° 6  AEROFOTOGRAMMETRIA   STATO DI FATTO  E -  FOTOINSERIMENTO 

PE C-1      N° 7 AEROFOTOGRAMMETRIA STATO DI FATTO   E  – FOTOINSERIMENTO  

PE C-1      N° 8  AEROFOTOGRAMMETRIA   STATO DI FATTO  E -  FOTOINSERIMENTO 

PE C-1      N° 9 ORTOFOTO STATO DI FATTO   E  – FOTOINSERIMENTO  

PE C-1      N° 10 ORTOFOTO STATO DI  FATTO   E  – FOTOINSERIMENTO  

PE C-1      N°11  PIANTA   COPERTURA  STATO  DI FATTO   

PE C-1      N° 12 PIANTA  COPERTURA  PROGETTO  

PE C-1      N° 13  PIANTA   E SEZIONE GENERATORE   FOTOVOLTAICO      

PE C-1      N° 14  PARTICOLARI COSTRUTTIVI  STRUTTURE DI SUPPORTO  GENERATORE 

FV 

PE C-1      N° 15   SCHEMA FUNZIONALE  

PD C-1      N° 16   PIANO  TERRA  CONTROSOFFITTO 

PD C-1      N° 17   PROSPETTO PRINCIPALE –SUD- EST   

PD C-1      N° 18   PIANTA PIANO TERRA – DISTRIBUZIONE CANALE E LINEE ELETTRICHE     

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Vitulano - Campoli M.T - Cautano 

Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 
 

 

PD C-1      N° 19    RELAZIONE DI CALCOLO CONFIGURAZIONE IMPIANTO      

PD C-1      N° 20    RELAZIONE DI CALCOLO  IRRAGIAMENTO  SOLARE       

PD C-1      N° 21    SCHEDA SPECIFICA TECNICA  MODULO FOTOVOLTAICO. 

 

3. All’attuazione provvederà, per competenza, questa Istituzione Scolastica di concerto con 

l’ufficio tecnico dell’ente locale secondo quanto concordato all’art. 5 dell’accordo sottoscritto 

ai sensi dell’art.15 della Legge n.241 del 1990,e s.m.i., di cui in premessa; 

 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Parere di regolarità tecnica In data 18/06/2014 con prot. n. 1480 B/16, il progetto in esame ha 

subito un formale processo di validazione ai sensi dell’art. 55 del DPR 207/2010 alla presenza del 

RUP Nicolina Di Lella, del supporto al RUP ing. Travaglione Luigi e del progettista ing. Di Santo 

Francesco che si è concluso con esito favorevole. Pertanto il RUP esprime parere favorevole in merito 

alla regolarità tecnica. 

Parere di regolarità contabile In data 25/01/2013 con protocollo n. AOODGAI/1130 il MIUR ha 

trasmesso a questa istituzione scolastica il provvedimento di conferma del finanziamento 

autorizzando  

l’iscrizione a bilancio di una cifra pari ad € 349.938,40 per la realizzazione del progetto in esame. 

La somma a disposizione della scuola è tale da consentire la realizzazione del progetto secondo il 

quadro tecnico economico allegato al verificato. Pertanto il DSGA esprime parere favorevole in 

merito alla regolarità contabile in quanto i Fondi accreditati sono stati iscritti a Bilancio (delibera n. 

13 del 3/6/2013), P.A. 2013, Modello A, aggregato 04, alla voce 01 "Finanziamenti UE" (fondi 

vincolati). 

 

IL SEGRETARIO Verbalizzante    IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

       Damiana Mazzarelli                       Sig.ra Elena Botte 

 

  

      IL DSGA 

Pasqualina Martone 

 

  

 

  

 

 

 

mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/

